57. Itaque ab apostolicis usque temporibus, indesinenter Ecclesiae mis
sio intra universalem hominum familiam producitur. Prima evangelizatio 
regiones praesertim mediterráneas attigit. Primo volvente millennio missio
nes, a Romana et Constantinopolitana proficiscentes urbe, in Europaeam 
totam continentem christianum nomen induxerunt. Eodem tempore se 
eaedem in mediam Asiam rettulerunt, usque ad Indiam ac Sinas. Sub 
saeculi XV exitu, simul atque America detecta est, evangelicus nuntius 
magnam in illam continentem, tum in septentrionalem tum in australem 
partem coeptus est proferri. Per idem tempus, cum meridiana Africae Sa-
harensia litora Christi lumen accipiebant, sanctus Franciscus Xaverius, 
missionum patronus, in Iaponiam appulit. Inter XVIII et XIX saecula lai
ci quidam in Coream christianam religionem attulerunt. Hoc eodem tem
pore evangelicus nuntius in paeninsulam Indosinensem simul atque in Au
straliani et Pacifici insulas allatus est. 

Saeculum autem XIX magnum vidit missionarium fervorem inter Afro-
rum gentes. Omnia haec incepta fructus pepererunt, qui etiam nunc ma
nent. Concilium Vaticanum II hos recenset in Decreto de activitate missio
nali Ecclesiae Ad gentes. Post Concilium agitaverunt missionalem quaestio
nem Litterae Encyclicae Redemptoris missio, in quibus missionum negotia, 
ad alteram partem huius saeculi pertinentia, sunt tractata. Ecclesia futuro 
quoque de tempore missionaria esse pergit, cum ad suam ipsius naturam 
spectet missionaria indoles. Magnis dilapsis Europae institutionibus doctri
nae christianae adversis, scilicet nazismi primum deindeque communismi, 
omnino necesse est et illud instare, ut Europae viris mulieribusque liberans 
Evangelii nuntius rursum ministretur.3 9 Praeterea, ut Litterae Encyclicae 
Redemptoris missio aiunt, condicio Areopagi Atheniensis in hoc orbe terra-

37 Cf. CONC. OECUM. VAT. II , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 2. 
3 8 CONC. OECUM. VAT. II, Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis Gaudium 

et spes, 3. 
39 Cf. Declaratio Specialis Coetus Europae Synodi Episcoporum, n. 3. 
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rum iteratur, ubi sanctus Paulus locutus est. 4 0 Multi sunt hodie « areopagi » 
iique multiplices: latae sunt provinciae nempe civilis cultus hodierni, cultu
rae, politicae rei et oeconomicae. Quo magis Occidens a christianis radici
bus separatur, eo plus fit missionis terra, quam vari « areopagi » occupant. 

58. Futurum orbis Ecclesiaeque tempus ad iuvenes hominum Stirpes 
pertinet, ad eas quidem, quae, hoc aevo ortae, subsequenti saeculo erunt 
adultae, primo scilicet novi millennii. Christus iuvenes opperitur, quemad
modum iuvenem illum exspectavit, qui eum interrogavit: « Quid boni fa
ciam, ut habeam vitam aeternam1? » (Mt 19, 16). De responsione a Christo 
data, in Litteris Encyclicis Veritatis splendor sumus locuti et antea simili
ter in Litteris totius orbis terrarum iuvenibus destinatis anno MCMLXXXV. 

Iuvenes, omni in statu, in cunctis terrarum regionibus, interrogare Chri
stum haud cessant: eum conveniunt eumque quaerunt ut eum rursum in
terrogent. Si autem semitam sequentur quam Ipse ostendit, laetari pote
runt, quod operae aliquid contulerint, ut Christus praesens sit proximo 
saeculo et deinceps usque ad temporum consummationem. « Iesus Christus 
heri et hodie idem, et in saecula ». 

59. Dum itaque finis fit sermonis, opportune occurrunt verba Constitu
tionis pastoralis Gaudium et spes: « Credit autem Ecclesia Christum, pro 
omnibus mortuum et resuscitatum, homini lucem et vires per Spiritum 
suum praebere ut ille summae suae vocationi respondere possit; nec aliud 
nomen sub caelo datum esse hominibus, in quo oportet eos salvos fieri. Si
militer credit clavem, centrum et finem totius humanae historiae in Domi
no ac magistro suo inveniri. Affirmat insuper Ecclesia omnibus mutationi
bus multa subesse quae non mutantur, quaeque fundamentum suum ulti
mum in Christo habent, qui est heri, hodie, Ipse et in saecula. Sub lumine 
ergo Christi, Imaginis Dei invisibilis, Primogeniti omnis creaturae, Conci
lium, ad mysterium hominis illustrandum atque cooperandum in solutio
nem praecipuam quaestionum nostri temporis inveniendam, omnes alioqui 
intendit 

Dum igitur fideles invitamus, ut plurima prece a Deo lumina et iuva-
mina petant necessaria nempe ad praeparationem et Iubilaei celebrationem 
quod iamiam instat, Venerabiles in episcopatu Fratres necnon ecclesiales 

40 Cf. Litt. Encycl. Redemptoris missio (7 Decembris 1990), 37, c: AAS 83 (1991), 
284-286. 

4 1 CONC. OECUM. VAT. II , Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis Gaudium et 
spes, 10. 
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Communitates iisdem demandatas cohortamur, ut cor suum ad Spiritus 
suasiones suscipiendas recludant. Non deerit Ipse animis, qui eminentem 
iubilarem eventum acturi renovata fide studiosaque opera se ipsi expé
diant. 

Munus hoc totius Ecclesiae superne intercedenti Mariae, Redemptoris 
Matri, addicimus. Ipsa profecto, Mater pulchrae dilectionis, christianis ter
tii millennii in magnum Iubilaeum procedentibus quoddam erit Sidus, 
quod firmiter gressus Domino obviam moderabitur. Humilis Nazarethana 
Puella, quae abhinc duo milia annorum Verbum incarnatum mundo obtu
lit, novi millennii homines versus Eum gubernet, qui est « lux vera, quae 
illuminat omnem hominem » (Io 1,9). 

His animi permoti sensibus Benedictionem Apostolicam universis singu
lisque elargimur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x mensis Novembris, anno 
MCMXCIV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

IOANNES PAULUS PP. II 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Dei Servae Ioannae Beretta Molla Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Mulier timens Deum ipsa laudabitur, filii eius beatissimam praedicave
runt, vir eius laudavit eam (Prv. 31,30.28) 

Mira sane mulier, vitae amans, sponsa, mater, medicinae artem egregie 
exercens, Ioanna Beretta Molla vitam studiose obtulit, ut quem conceperat 
is viveret. Ob artem quam callebat sibi prorsus erat conscia quid passura 
esset, at impendium sui non timuit, suarum virtutum confirmans claritudi-
nem. Ipsa igitur fulgens exstabat Evangelii testis eiusque ecclesialis glorifi-
catio permagnum aetatis nostrae nuntium christianis familiis affert. 

Ioanna Beretta Maxentae orta est, in provincia dioecesique Mediolanen
si, die iv mensis Octobris anno MCMXXII, decima ex tredecim liberis, paren
tibus Alberto Beretta et Maria De Micheli. A pueritia fidei donum plene 
accepit et christianae doctrinae germanam institutionem, ipsis docentibus 
parentibus, qui eam erudierunt ut vitam veluti mirum Dei donum existi
mare^ ut Providentiae confideret, utque de necessitate et efficacitate pre
cationis certa esset. 

Cum adolesceret, expers non fuit difficultatum et aerumnarum, quae 
scholae immutationes fuerunt, familiae translationes, aegrotationes mors-
que parentum. Haec tamen omnia non vulnera laboresque induxerunt, pro 
eiusdem spiritalis vitae ubertate et altitudine, immo ipsius sensum acue
runt virtutem que extulerunt. 

Dum Lyceum frequentaret Studiorumque Universitatem amabilis iuve
nis conspiciebatur pariter ac firma modestaque, atque, dum studiis diligen
ter vacabat, fidem suam explicabat apostolicum opus curiose sustinendo 
inter Actionis Catholicae iuvenes atque senes indigentesque iuvando. Actio
nis Catholicae puellis scripsit: « Ex vestra expleta vocatione aeterna pendet 
felicitas et terrestris. Quaeque vocatio est vocatio ad maternitatem mate
rialem, spiritalem, moralem, quia Deus inclinationem ad vitam in nobis 
posuit. Ad suam quisque vocationem se expediat oportet, ad vitam donan-
dam. Si in vocatione nostra adimplenda acciderit ut monendum sit, hic 
erit pulcherrimus vitae nostrae dies ». 
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In medicina et chirurgia doctrix renuntiata anno MCMXLIX apud Studio
rum Universitatem Papiensem, anno MCML ambulatorium medicum consti
tuit Meseri, quod est municipium Maxentanum; in paediatria apud Univer
sitatem Studiorum Mediolanensem politiorem consecuta est artem anno 
MCMLii, sed matresfamilias, pueros, senes et pauperes curavit potissimum.